АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛЫБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07  августа  2020   года     №  45
        село Колыбелка

Об утверждении Перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

В целях совершенствования организации работы по осуществлению муниципального контроля, профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, Методическими рекомендациями по составлению перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках отдельного вида государственного контроля (надзора) (вместе с типовой формой перечня правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю) (утв. протоколом заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 18.08.2016 № 6), администрация Колыбельского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля   в сфере благоустройства на территории Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Колыбельском муниципальном вестнике» и разместить на официальном сайте администрации Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Колыбельского сельского поселения                               О.В.Бессалько

Приложение
к постановлению администрации Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 07.08.2020  № 45

Перечень
нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

Раздел I. Федеральные законы

	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий
по контролю

	1
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Статья 5.1

	2
	Федеральный закон от 06.10.2003 №   131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской   Федерации»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	пункт 19 части 1 статьи 14, абзац 22 ч.1 ст.2

	3
	Федеральный закон от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	пункт 3 статьи 37,
пункт 2 статьи 38,
пункт 2 статьи 39
пункт 2 статьи 44, статья 61

	4
	Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и   индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального   контроля»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Пункт 4 статьи 2, статья 6, статья  9 часть 1, статья  10часть 1, статья  11 часть 1, статья  12 часть 1,

	5
	Федеральный закон от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом   благополучии населения"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	пункты 1, 2 статьи 12

	6
	Федеральный закон от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Пункт 3 статьи 13.4

Раздел II. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти и нормативные документы федеральных органов исполнительной власти
	№
	Наименование документа (обозначение) и его реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	СП 42.13330.2016 "СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений" утв. Постановлением Госстроя СССР от 16.05.1989 N 78
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

	2
	"СП 136.13330.2012. Свод правил. Здания и сооружения. Общие положения проектирования с учетом доступности для маломобильных групп населения"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

	3
	СНиП 23-05-95*. Естественное и искусственное освещение"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

Раздел III. Законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации
	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются   обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Закон Воронежской области от 31.12.2003 №74-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Воронежской области»

	Ст. 37.1

	2
	Закон Воронежской области от 07.07.2006 №61-ОЗ "Об основах регулирования градостроительной деятельности   Воронежской области"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

Раздел IV. Иные нормативные документы, обязательность соблюдения которых установлена законодательством Российской Федерации

	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание   круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются   обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	Решение Совета народных депутатов от 03.09.2012 г. № 98 «Об утверждении Правил благоустройства территорий Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района

	В полном объеме

	Устав Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

	В полном объеме

	Решение Совета народных депутатов от 20.09.2020 г. № 195 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за соблюдением правил благоустройства  территории Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального  района Воронежской области»

	В полном объеме

	[bookmark: _GoBack]Постановление Колыбельского сельского поселения  от 20.09.2019 г. № 62 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории Колыбельского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

	В полном объеме